
Oloví
Kraj: Karlovarský Okres: Sokolov

Správní obvod: Kraslice GPS souřadnice: 50.251131N, 12.558766E

Nadmořská výška: 528 m n. m. První pís. zmínka: 1523 (501 let) Katastrální výměra: 1 905 ha

Počet obyvatel: 1 643 PSČ: 357 07

Adresa URL: www.olovi.cz

O obci
Město Oloví leží na rozhraní Krušných hor a Smrčin na obou březích říčky Svatavy, na cestě mezi
Sokolovem a Kraslicemi. Oloví je správní obcí pro Hory, Nové Domy, Oloví a Studenec.

Historie obce
Jak můžeme vyvodit již z názvu, bylo město spjato s těžbou olova. To se zde těžilo zřejmě již v polovině
14. století, ale snad v roce 1519, jak odvozujeme z letopočtu na pečeti používané Olovím v 18. století, zde
založil Štěpán Šlik, vlastnící Jáchymov, městečko.

Ubytování a restaurace
Návštěvníci Oloví mohou navštívit jednu ze čtyř restaurací nebo nově otevřené bistro. Restaurace
Kuželna provozuje mimo pohostinské činnosti ještě posilovnu a můžete si zde zahrát kuželky. Ve městě
se můžete také ubytovat v jednom ze tří penzionů.

Současnost obce
Město Oloví má dvě panelová sídliště s 369 byty, základní školu a mateřskou školku. Město provozuje
v kulturním domě knihovnu, která je pro občany k dispozici dvakrát týdně. Ve městě je registrované
volejbalové mužstvo a mužstvo kopané.

Sportovní možnosti
Pro příznivce sportu je v Oloví k dispozici fotbalový stadion s travnatým povrchem, volejbalové a tenisové
kurty. Městem prochází cyklotrasy a turistické stezky, které jsou jako stvořené pro letní i zimní turistiku v
krásné přírodě Krušných hor.

Památky a zajímavosti
V Oloví se nachází kostel sv. Michaela Archanděla, který byl vysvěcen 29. 9. 1902. Areál kostela byl v roce
2000 vyhlášen za kulturní památku. V roce 2004 byly zahájeny práce týkající se opravy střechy. V první
etapě bylo opraveno zastřešení věže ...

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/75/olovi/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 16.4.2024 21:17:44



Městem prochází železniční trať Sokolov - Kraslice, která byla postavena roku 1875. V současné době
trať provozuje firma Viamont, ta se velkou měrou zasloužila o to, že je trať průjezdná až do SRN.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/75/olovi/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 16.4.2024 21:17:44


